令和２年５月１日

保護者各位

石垣市立八島小学校

校  長 仲地 秀将

    （公印省略）

学校再開以降における感染症予防対策について（お知らせとお願い）

 保護者の皆様におかれましては、感染症拡大に係る対策等の影響により、一層慌ただしく

緊張感のある時間をお過ごしのことと思います。

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、保護者の皆様におかれましては、下記の新型コロナウイルス感染症の感染予防に向

けた対策をご確認いただきますようお願い致します。

 なお、学校再開以降においても、発熱や風邪症状のある場合は登校を控えてもらうことや、

登校の際にそのような症状等がある場合には、保健室での確認の上、早退等の措置をとる等、

感染予防対策を進めていく予定です。引き続き、ご理解とご協力をよろしくお願い致します。

記

１ 感染予防対策について（当面の間）

 ◎ 全児童、登校前の検温及び健康観察シートの活用による健康管理をお願いします。

   ※毎日欠かさず、登校前の検温と健康観察シートへの記載をお願い致します。

   ※健康観察シートは、毎日、担任へ提出お願いします。

◎ 手洗い、咳エチケット、うがい等の感染予防対策をしましょう。

   ※マスクの着用をお願いします。（マスクがない場合は、ハンカチ等を必ず持参する

ようにして下さい。）

   ※教室内には、手指等の消毒用としてアルコール消毒液等を準備しています。

 ◎ 不要不急の外出は控えて下さい。

   ※３つの密（密閉、密集、密接）を避けましょう。

 ◎ 発熱、咳等の風邪症状がある場合は、その症状がなくなるまで自宅で休養して下さ

い。

 ◎ 臨時休校中に郡外へ移動した児童（同居する家族が移動した場合も含む）は、帰島し

た日から２週間は自宅待機とし、登校できません。２週間後、健康状態に問題がなけ

れば登校可能です。

 ◎ 感染者と濃厚接触のある場合は、自宅で２週間の自宅待機（健康観察）となりますの

で、登校はできません。

 ◎ 基礎疾患等がある児童に関しましては、学校等で配慮すべきことがありましたら、休

校中に主治医と相談し、その旨を学校へ報告お願いします。

２ その他

 ○ 学校給食後の歯磨きについては、歯磨き時における飛沫・接触等による感染のリスク

を可能な限り排除するため、当面の間停止します。

 〇 通常、「八島っ子のやくそく（本校の生徒指導上のきまり）」における「みなり」につ

いての中、「③ 体育着登校はしません。」との記載がありますが、学校における着替え

の回数を最小限に抑えるという観点から、当面の間、体育の授業がある日に限っては、

体育着での登校を認めます。